
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 декабря 2017 г. г. Ставрополь № 538-п

Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образователь
ные программы дошкольного образования в муниципальных образователь
ных организациях, по муниципальным районам и городским округам Став
ропольского края

В соответствии со статьей 16 Закона Ставропольского края «Об обра
зовании» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2018 год средний размер платы, взимаемой с родите
лей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях, по муниципальным районам и городским 
округам Ставропольского края согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди- 
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

В .В .Владимиров



Приложение

к постановлению Правительства 
Ставропольского края

от 25 декабря 2017 г. № 538-п

СРЕДНИЙ РАЗМЕР

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образо
вания в муниципальных образовательных организациях, по муниципальным 
районам и городским округам Ставропольского края

(рублей'
Наименование муниципального района (городского 

округа) Ставропольского края Размер платы

1 2

Александровский муниципальный район 731
Андроповский муниципальный район 1040
Апанасенковский муниципальный район 977
Арзгирский муниципальный район 821
Буденновский муниципальный район 1165
Грачевский муниципальный район 840
Кочубеевский муниципальный район 933
Красногвардейский муниципальный район 836
Курский муниципальный район 900
Левокумский муниципальный район 900
Новоселицкий муниципальный район 881
Предгорный муниципальный район 1080
Степновский муниципальный район 900
Труновский муниципальный район 1067
Туркменский муниципальный район 1067
Шпаковский муниципальный район 1140
Благодарненский городской округ 1136
Г еоргиевский городской округ 1125
Г ород-курорт Ессентуки 1375
Г ород-курорт Железноводск 1106
Изобильненский городской округ 886
Ипатовский городской округ 1088
Кировский городской округ 900
Г ород-курорт Кисловодск 1203
Г ород Лермонтов 1235
Минераловодский городской округ 1130



2

1 2

Г ород Невинномысск 1234
Нефтекумский городской округ 1251
Новоалександровский городской округ 915
Петровский городской округ 753
Г ород-курорт Пятигорск 1518
Советский городской округ 1 ООО
Г ород Ставрополь 1640


